SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

DIREÇÃO GERAL CAMPUS LARANJAL DO JARI

RETIFICAÇÃO Nº O2 AO EDITAL Nº 01/2019/DEN/IFAP, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 -

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

 A Diretora Geral do Campus Laranjal do Jari – IFAP, no uso das atribuições legais que lhe
confere a Portaria nº 1923/2017/GR/IFAP, torna pública a Retificação Nº 02, ao EDITAL N.º
01/2019/DEN/IFAP, de 01/08/2019. Os demais itens não abrangidos por esta retificação
permanecem inalterados.

 Onde se lê:

Leia-se:

Marianise Paranhos Pereira Nazário
Diretor-Geral Campus Laranjal do Jari

Portaria 1.923/2017/GR/IFAP

ETAPA LOCAL PERÍODO

Publicação Site e murais do campus 01 de agosto de 2019

Período de inscrição SAE 7 à 9 de agosto de 2019

Análise da documentação SAE 12 a 16 de agosto de 2019

Divulgação do Resultado
Preliminar

Site e murais do campus 19 de agosto de 2019

Interposição de Recursos SAE
Até 24 (vinte e quatro)

horas após a divulgação
do resultado preliminar

Resultado dos Recursos Site e murais do campus 21 de agosto de 2019

Divulgação do Resultado Final Site e murais do campus 22 de agosto de 2019

Assinatura do Termo de
Compromisso e entrega dos

kits.
SAE 22 e 23 de agosto de 2019

ETAPA LOCAL PERÍODO

Publicação Site e murais do campus 01 de agosto de 2019

Período de inscrição SAE 19 e 20 de agosto de 2019

Análise da documentação SAE 21 a 27 de agosto de 2019

Divulgação do Resultado
Preliminar

Site e murais do campus 28 de agosto de 2019

Interposição de Recursos SAE
Até 24 (vinte e quatro)

horas após a divulgação
do resultado preliminar

Resultado dos Recursos Site e murais do campus 30 de agosto de 2019

Divulgação do Resultado Final Site e murais do campus 02 de setembro de 2019

Assinatura do Termo de
Compromisso e entrega dos

kits.
SAE

02 e 03 de setembro de
2019